
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 26. 5. 2010  

 

Přítomni:  Ing. Jan Stejskal, Ph.D., Ing. Jan Panuš, Ph.D., Ing. Liběna Černohorská, 

Ph.D., doc. Ing. Pavel Duspiva, CSc., Ing. Michaela Stříteská, Ph.D., Ing. 

Robert Baťa, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, CSc., Milan Feledík, Ing. Jan 

Fuka, DiS. 

 

Omluveni:   doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D., Ing. Jan Černohorský, Ph.D., Ing. 

Ondřej Víšek, Ing. Marcela Rybyšarová, , Ing. Karel Michálek, DiS., Ing. 

Zdeněk Brodský, Ph.D. 

 

Hosté:  doc. Ing. Renáta Myšková, Ph.D., doc. Ing. Pavel Petr, Ph.D., Ing. Petr 

Urbanec 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály k projednání     17. 05. 2010 a 19. 05. 2010 

Materiály rozeslány senátorům AS FES  19. 05. 2010 

Pozvánka na zasedání AS FES   19. 05. 2010 

Zasedání AS FES     26. 05. 2010  

 

Program: 

1. Program jednání 

2. Pravidla pro dodatečné přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro 

akademický rok 2010/2011 

3. Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2011/2012 

4. Rozpočet FES na rok 2010 

5. Různé 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES přednesl jednotlivé body programu dle pozvánky. Jednotlivé body 

budou projednány v jiném pořadí než bylo uvedeno v pozvánce. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

(na zasedání dorazila Ing. Liběna Černohorská, Ph.D.) 

 

2. Pravidla pro dodatečné přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro 

akademický rok 2010/2011 

Proděkan doc. Petr představil předkládaný materiál. Požádal o změnu v tabulce č. 1, kde 

byly navýšeny počty přijímaných studentů z 90 na 120 do prezenční formy a ze 100 na 

140 do kombinované formy studia. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje pravidla pro dodatečné přijímací řízení a podmínky ke 

studiu pro akademický rok 2010/2011. 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

3. Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2011/2012 

Proděkan doc. Petr představil předkládaný materiál. 

 

Proběhla krátká rozprava, ve které padl mj. dotaz Ing. Stejskala, který se ptal na způsob 

stanovení počtu studentů přijímaných do jednotlivých do jednotlivých oborů studia. Doc. 

Petr a děkanka FES odpověděli, že počty jsou odvislé zejména od zájmu studentů a 

celkový počet přijímaných studentů je dán ministerstvem. Malé počty studentů v HPS 

budou upraveny po akreditaci nového Bc. oboru „Regionální rozvoj“. O počet studentů 



přijímaných na tento nový obor bude v budoucnu upraven počet přijímaných studentů 

v jiných oborech. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2010/2011. 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Rozpočet FES na rok 2010 

Ing. Urbanec představil předkládaný materiál. V diskusi padly mj. tyto dotazy: 

 

Doc. Duspiva – co obsahuje položka rozpočtu „doplňková činnost“. Tajemník FES sdělil, 

že se jedná zejména o přípravné kurzy matematiky. 

Doc. Duspiva – jakým klíčem se rozvrhují rozpočty jednotlivých ústavů. Podle něj by měl 

být zohledněn i počet studentů, které studují na oborech garantovaných příslušným 

ústavem. V diskusi dále bylo konstatováno, že celá situace není jednoduchá, neboť 

některé předměty jsou vyučovány pro všechny studenty FES napříč obory, některé 

předměty studuje více studentů než jiné atd. Děkanka FES vyzvala senátory k tomu, aby 

případně navrhli nějaký vhodný mechanismus rozvržení prostředků pro ústavy FES. 

Ing. Stejskal – dotaz na stav mzdových prostředků pro rok 2010. Tyto prostředky jsou 

cca ve stejné výši jako loňské skutečné čerpání a nebudou se v tomto roce snižovat. 

Změny mohou nastat pouze při pohybu počtu zaměstnanců a jejich kvalifikačních 

růstech. Dále padl dotaz na rozpočet zahraničních cest. Rozpočet je navýšen o prostředky 

ze SGA; z rozpočtu jsou dohrazovány i erasmus výjezdy. Děkanka FES dále podotkla, že 

vyzvala vedoucí ústavu, kteří jsou schvalovateli zahraniční cesty jako první, aby dbali na 

požadavek hodnocených výstupů z těchto služebních cest. Dále schvaluje zahraniční 

cesty děkanka FES. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje rozpočet FES na rok 2010 v předloženém znění. 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Různé 

Byly diskutovány drobné provozní záležitosti. 

 

 

Závěrem předseda AS FES poděkoval senátorům, děkance, proděkanovi a tajemníkovi 

FES za účast na jednání AS FES. 

 

 

Pardubice, 27. května 2010 

 

 

 

 

Ing. Jan Stejskal, Ph.D., v.r. 

předseda AS FES 


